
 
 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI 

ADULTI DI VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO IN ECONOMIA per il servizio di stampa di 

un manuale per l’apprendimento della lettura e della scrittura da parte di adulti non madre 

lingua. 

CIG: ZC433E0908.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129/18; 

VISTO Il D. L.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”;  

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività        

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

Vista la deliberazione di approvazione del Piano Triennale dell’offerta formativa 2019 – 2022; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con cui è stato approvato il PTOF; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 8 del verbale n.4/2020 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

ACCERTATA la necessita di procedere alla fornitura della stampa di una dispensa per 

l’apprendimento della lingua italiana da parte degli adulti non madrelingua; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è la produzione e la disponibilità di uno strumento 

didattico innovativo per le attività di alfabetizzazione.  

DATO ATTO che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art. 26  comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

VIMM141007 - registro PROTOCOLLO - 0004086 - 12/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


CONSTATATO che il servizio in  oggetto rientra nei limiti di valore e  nelle categorie 

Merceologiche  elencate  nel  regolamento  adottato  dall’Istituzione  scolastica  per                 

l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 

RITENUTO pertanto  di  procedere  mediante  acquisizione  in economia con richiesta di almeno 3 

(tre) offerte ai  sensi  dell’art. 35  del D. Lgs. 50/2017; 

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale oppure 

scrittura privata; 

VISTO IL D. Lgs. 81/08 e in particolare l’art.26, comma 6; 

VISTA la legge 123/07; 

VISTO Il D. Lgs. 50 Codice Appalti e in particolare l’art.35; 

VISTA  la disponibilità nel programma annuale 2021; 

RITENUTO  di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di indire, per le motivazioni in premessa, una gara mediante acquisto in economia  ai sensi del 

D.P.R. n. 207/2010 avente per oggetto il servizio di stampa del manuale “LEGGIESCRIVI 1”; 

2. Di utilizzare il criterio del prezzo più basso;   

3. Di quantificare il valore dell’appalto in € 3.650,00 Iva esclusa; 

4. Di stabilire che, ai sensi dell’art.26, comma 3 della legge 488/99, le risultanze delle offerte 

verranno confrontate con le variabili di qualità e prezzo rinvenibili nelle Convenzioni stipulate 

da Consip S.p.a. in vigore al momento dell’indizione della gara e concernenti beni e/o servizi 

comparabili con quelli oggetto della presente procedura. Le variabili suddette varranno quai 

parametri  di riferimento ai fini dell’aggiudicazione. Non saranno tenute in considerazione 

offerte peggiorative sotto il profilo economico e prestazionale; 

5. Di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

6. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture in formato 

elettronico debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

7. Di imputare la spesa alla voce di bilancio A.3.2 - Didattica; 

8. Di disporre che il presente provvedimento  venga pubblicato nel sito istituzionale dell’Istituto 

nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO - Dott. Rinaldo Coggi 

 

VIMM141007 - registro PROTOCOLLO - 0004086 - 12/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2021-11-12T10:51:04+0100
	COGGI RINALDO




